Совет депутатов
муниципального образования
Краснослободский сельсовет
Бузулукского района
Оренбургской области

РЕШЕНИЕ
от 01.03.2024 № 115

О  проведении  публичных  слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Краснослободский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 1.5 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Краснослободский сельсовет от 24.04.2018 № 71 и на основании Устава муниципального образования Краснослободский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Краснослободский сельсовет
РЕШИЛ:
1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Краснослободский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области», принятый решением Совета депутатов муниципального образования Краснослободский сельсовет от 20.08.2018 № 122, 15 марта 2024 года, в 12 часов 00 минут местного времени по адресу: с.Красная Слободка ул. Центральная, д.1, кабинет (проект решения прилагается).
[bookmark: _GoBack]2. Создать комиссию по организации публичных слушаний по обсуждению проекта решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Краснослободский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области» согласно приложению.
3. Установить, что прием предложений граждан по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Краснослободский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области» осуществляется администрацией Краснослободского  сельсовета  по адресу: _с.Красная Слободка ул.Центральная д.2, до 15 марта 2024 г.
4. Установить, что проект изменений в Устав, а также порядок учета предложений граждан по проекту, подлежит обнародованию во всех населенных пунктах сельсовета не позднее 01 марта 2024 г.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.
6. Поручить постоянной комиссии по образованию, здравоохранению, социальной политике, науке, культуре, делам молодежи, спорту, правопорядку и работе с общественными и религиозными объединениями отработать поступившие предложения и замечания с учетом требований действующего законодательства.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по образованию, здравоохранению, социальной политике, науке, культуре, делам молодежи, спорту, правопорядку и работе с общественными и религиозными объединениями

Председатель Совета депутатов                                                       И.В.Никитин

Глава сельсовета                                                                                 Е.А.Гаврилов

	Разослано:

	в дело, Бузулукской межрайпрокуратуре, администрации сельсовета, постоянной комиссии по образованию, здравоохранению, социальной политике, науке, культуре, делам молодежи, спорту, правопорядку и работе с общественными и религиозными объединениями.